
   

 

 

 

  

  

    

 

 

 

 

          

         

การมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีตำรวจ 
  

กิจกรรมการขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 

       วันที่ 9 พ.ย.66 เวลา 10.00 น. พ.ต.อ.วิเศษ  ภักดีวุฒิ ผกก.สภ.กู่ทอง ได้ประชุมชี้แจงทำความเข้าใจ
การปฏิบัติเกี่ยวกับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 โดยให้เจ้าหน้าที่แต่ละสายงานดำเนินการจัดเตรียมข้อมูลและดำเนินการลงข้อมูลให้
เรียบร้อยทันตามกำหนดระยะเวลา 

 



   

 

 

 

  

  

    

 

   

 

            

           

การมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีตำรวจ 
  

กิจกรรมการเสริมสร้างคุณธรรมและความโปร่งใสในการต่อต้านการทุจริตและต่อต้านการรับสินบน 

       วันที่ 15 ธ.ค.66 เวลา 09.30 น. พ.ต.อ.วิเศษ  ภักดีวุฒิ ผกก.สภ.กู่ทอง ได้จัดอบรมการเสริมสร้าง
คุณธรรมและความโปร่งใสในการต่อต้านทุจริตและต่อต้านการรับสินบนให้กับข้าราชการตำรวจในสังกัด ณ ห้อง
ประชุม สภ.กู่ทอง ชั้น 3 



   

 

 

 

  

  

    

 

  
    

 

 

การมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีตำรวจ 
  

กิจกรรมประกาศเจตนารมณ์การป้องกันและต่อต้านการทุจริต 

       วันที่ 20 ก.พ.67 เวลา 09.30 น. พ.ต.อ.วิเศษ  ภักดีวุฒิ ผกก.สภ.กู่ทอง พร้อมด้วยข้าราชการตำรวจ 
สภ.กู่ทอง ร่วมประกาศเจตนารมณ์การป้องกันและต่อต้านการทุจริต 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
ประกาศสถานีตำรวจภูธรกู่ทอง 

เรื่อง  นโยบายต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) 
และการไม่รับของขวัญของกำนัลหรือประโยชน์อื่นใด (No Gift Policy) จากการปฏิบัติหน้าที่ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต  พ.ศ. ๒๕๖๑  

มาตรา 128 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดห้ามมิให้เจ้าพนักงานของรัฐผู้ใดรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จาก
ผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับ  ที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติ
แห่งกฎหมาย เว้นแต่การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใด  โดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. 
กำหนด และและประมวลจริยธรรมข้าราชการตำรวจ พ.ศ. 2564 ข้อ 2(2) ซื่อสัตย์สุจริต ปฏิบัติหน้าที่ตามกฎหมาย ระเบียบ
แบบแผนของสำนักงานตำรวจแห่งชาติด้วยความโปร่งใส ไม่แสดงออกถึงพฤติกรรมที่มีนัยเป็นการแสวงหาประโยชน์  โดยมิชอบ 
รับผิดชอบต่อหน้าที่สิทธิมนุษยชน มีความพร้อมรับการตรวจสอบและรับผิด มีจิตสำนึกที่ดี คำนึงถึงสังคม และข้อ 2(4) คิดถึง
ประโยชน์ส่วนรวมมากกว่าประโยชน์ส่วนตัว มีจิตสาธารณะ ร่วมมือ ร่วมใจ และเสียสละในการทำประโยชน์เพื่อส่วนรวม และ
สร้างสรรค์ให้เกิดประโยชน์สุขแก่สังคม ประกอบกับ แผนการปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) กำหนดกิจกรรมปฏิรูปที่สำคัญ กิจกรรมที่ 4 พัฒนาระบบราชการไทย   ให้โปร่งใส ไร้
ผลประโยชน์ เป้าหมายที่ 1 ข้อที่ 1.1 ให้หน่วยงานรัฐทุกหน่วยประกาศเป็นหน่วยงานที่เจ้าหน้าที่รัฐทุกคนไม่รับของขวัญและ
ของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ดังนั้น เพ่ือเป็นการป้องกันการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนตนและประโยชน์ส่วนรวม (Conflict of  
Interest) การรับสินบน ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใดที่ส่งผลต่อการปฏิบัติหน้าที่ จึงกำหนดแนวทางการปฏิบัติใน
การต่อต้านการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) และการไม่รับของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใด (No Gift Policy) จาก
การปฏิบัติหน้าที่ โดยมีรายละเอียด ดังนี้  
 ข้อ 1 ประกาศฉบับนี้ 

“ผู้บังคับบัญชา” หมายความว่า ผู้ที่มีอำนาจหน้าที่ในการสั่งการ กำกับ ติดตาม  และตรวจสอบเจ้าหน้าที่
ตำรวจในสังกัด (สามารถปรับได้ตาม wording ของตำรวจ)   

“สินบน” หมายความว่า ทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดที่ให้แก่บุคคลเพ่ือจูงใจให้ผู้นั้นกระทำการหรือไม่กระทำ
การอย่างใดในตำแหน่ง ไม่ว่าการนั้นชอบหรือมิชอบด้วยหน้าที่ 
  “การปฏิบัติหน้าที่” หมายความว่า เป็นการกระทำหรือการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่รัฐ ในตำแหน่งที่ได้รับ
การแต่งตั้ง หรือได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่ใดหน้าที่หนึ่ง หรือให้รักษาราชการแทน  ในหน้าที่ใดหน้าที่หนึ่งทั้งเป็นการทั่วไป
และเป็นการเฉพาะในฐานะเจ้าหน้าที่ตำรวจที่กฎหมายได้กำหนด อำนาจหน้าที่ไว้หรือเป็นการกระทำไปตามอำนาจหน้าที่ที่
กฎหมายระบุไว้ให้มีอำนาจหน้าที่ของตำรวจ       
  “ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชน์อื่นใดท่ีส่งผลต่อการปฏิบัติหน้าที่” หมายความว่า เงิน ทรัพย์สิน บริการ
หรือประโยชน์อื่นใดที่มีมูลค่าและให้รวมถึงทิป โดยเจ้าหน้าที่ของรัฐได้รับนอกเหนือจากเงินเดือน รายได้ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผลประโยชน์จากราชการในกรณีปกติและมีผลต่อการตัดสินใจ การอนุมัติ อนุญาต หรือการอื่นใดในการปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไป
ในลักษณะที่เอ้ือประโยชน์ไปในทางทุจริตต่อผู้ให้ของขวัญทั้งในอดีตหรือในขณะรับหรือในอนาคต 

ข้อ 2 ให้เจ้าหน้าที่ตำรวจทุกระดับปฏิบัติตน ดังนี้ 
  1. ไม่ถามนำ ไม่ให้หรือไม่รับสินบน ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชน์อื่นใดจากการ  ปฏิบัติหน้าที่ 
  2. ไม่ยินยอมหรือรู้เห็นเป็นใจให้บุคคลในครอบครัวให้หรือรับสินบน ของขวัญ ของกำนัล          หรือ
ประโยชน์อื่นใดกับผู้ที่มีความเก่ียวข้องในการปฏิบัติหน้าที่ 
  3. การปฏิบัติหน้าที่ต้องยึดการบังคับใช้กฎหมายด้วยความเป็นธรรม ยึดประโยชน์  และภาพลักษณ์ของ
ตำรวจเป็นสำคัญ ต้องไม่กระทำการใด ๆ อันเป็นการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนตน และผลประโยชน์ส่วนรวม เช่น การรับ
ของขวัญของกำนัล หรือประโยชน์อื ่นใดที่ส่งผลต่อการปฏิบัติหน้าที่ , การนำทรัพยากรของราชการ ของกลางไปใช้เพ่ือ
ประโยชน์ส่วนตน, การนำข้อมูลภายในไปเปิดเผย,  การเบียดบังเวลาราชการเพ่ือทำงานพิเศษ เป็นต้น  
  4. ลดการให้หรือการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื ่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์  และจำนวนที่
สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด โดยให้ใช้วิธีการแสดงออกด้วยการลงนามในบัตรอวยพร สมุดอวยพร บัตรแสดงความเสียใจ หรือ
การใช้สื่อสังคมออนไลน์แทนการให้สิ่งของ  
  5. ไม่ยอม ไม่ทน ไม่เฉย ต่อพฤติกรรมการรับสินบน ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชน์อื่นใด     จากการ
ปฏิบัติหน้าที่ โดยหากพบการกระทำที่ฝ่าฝืนให้ผู้กำกับการ/หัวหน้าสถานี ทราบโดยเร็ว 

ข้อ 3 ให้ผู้บังคับบัญชามีอำนาจหน้าที่ในการกำกับ ติดตาม และตรวจสอบเจ้าหน้าที่ตำรวจในสังกัด          ให้ปฏิบัติ
ตนเป็นไปตามประกาศฉบับนี้ กรณีพบการกระทำที่ฝ่าฝืนประกาศฉบับนี้ ให้รายงานผู้กำกับการ/หัวหน้าสถานี ทราบโดยเร็ว 
 ข้อ 4 ผู้ใดพบการกระทำที่ฝ่าฝืนต่อประกาศฉบับนี้ สามารถร้องเรียน/แจ้งเบาะแส ได้โดยตรง  ผ่านผู้กำกับการ /
หัวหน้าสถานี ณ สถานีตำรวจกู่ทอง หรือทางหมายเลขโทรศัพท์ 043-988555 ซึ่งข้อมูลผู้ร้องเรียน/ผู้แจ้งเบาะแส จะได้รับ
การปกปิด และเก็บเป็นความลับอย่างเคร่งครัด 
 ข้อ 5 กรณีได้รับเรื่องร้องเรียน/เบาะแส บุคลากรในสังกัดกระทำความผิดดังกล่าวที่สถานีตำรวจ จะดำเนินการ
ตรวจสอบข้อเท็จจริง และหากพบการกระทำความผิดจะลงโทษผู้กระทำการดังกล่าว  ตามกฎหมาย ระเบียบ และข้อบังคับที่
เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด และจัดส่งเรื่องตามลำดับขั้นการบังคับบัญชาต่อไป 
 

                       ประกาศ  ณ วันที่    20  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 

พันตำรวจเอก  
                  ( วิเศษ   ภักดีวุฒิ ) 
            ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรกู่ทอง 

 
 
 

 
 

 



   

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

การมีส่วนร่วมของหัวหน้าสถานีตำรวจ 
  

กิจกรรมประกาศเจตนารมณ์ที่จะไม่รับของขวัญจากการปฏิบัติหน้าที่ 
( No Gift Policy ) 

 

       วันที่ 20 ก.พ.67 เวลา 09.30 น. พ.ต.อ.วิเศษ  ภักดีวุฒิ ผกก.สภ.กู่ทอง พร้อมด้วยข้าราชการตำรวจ 
สภ.กู่ทอง ร่วมประกาศเจตนารมณ์ที่จะไม่รับของขวัญจากการปฏิบัติหน้าที่ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ประกาศสถานีตำรวจภูธรกู่ทอง 

เรื่อง   ประกาศเจตนารมณ์ท่ีจะไม่รับของขวัญหรือของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ 
( No Gift Policy ) 

------------------------------------------------------------- 
  สถานีตำรวจภูธรกู ่ทอง  มีความมุ ่งมั ่นในการพัฒนาการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างโปร่งใส  ยึดถือ
ประโยชน์ส่วนรวมมากกว่าประโยชน์ส่วนตัว  ไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อน  สอดคล้องตามแผนปฏิรูปประเทศด้านการป้องกัน
และปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง)  ซึ่งมีวัตถุประสงค์ให้หน่วยงานมีการปฏิบัติงานด้วยความ
โปร่งใส  ไร้ผลประโยชน์  เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ ( No Gift 
Policy ) 
  ดังนั้น  จึงขอประกาศเจตนารมณ์ของ ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรกู่ทอง และข้าราชการตำรวจทุกนาย 
จะไม่รับของขวัญหรือของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ ( No Gift Policy ) ร่วมกันสร้างวัฒนธรรมองค์กรและ
ค่านิยมสุจริตในการปฏิบัติงาน ไม่ยอมรับระบบอุปถัมภ์ หลีกเลี่ยงการกระทำอันอาจมีผลต่อดุลพินิจหรือการตัดสินใจใน
การปฏิบัติหน้าที่ซึ่งนำไปสู่การเลือกปฏิบัติ  ป้องกันการปฏิบัติหน้าที่อย่างไม่เป็นธรรมและไม่ให้เกิดผลประโยชน์ทับซ้อน  
พร้อมทั้งสร้างความเชื่อมั่นต่อประชาชนในการปฏิบัติหน้าที่อย่างมีธรรมาภิบาล 

  จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัดทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  20 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 

                                               พันตำรวจเอก   

                                                                  ( วิเศษ  ภักดีวุฒิ ) 
     ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรกู่ทอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Announcement of Kutong Police Station 
Subject: Intention to not accept any kind of gifts from perfoming duties 

( No Gift Policy ) 
------------------------------------------------------------- 

Kutong Provincial Police Station is commined to develop transparent operationsr ,adheres to 
common interests more than personal interests and without of interest in accordance with the National 
reform plans on Prevention and Suppression of Corruption and Malfeasance (Revised Edition), which aims 
for agencier to operate with transparence. Without conflict or interest. All government officials shall no 
accept any kind of gift from performaning duties. (No Gift Policy). 
 Therefore, We would liketo announce the intention of the Commissioner of Kutong Provincial Police 
Station and all police officers to not accept any kind of gifts while performing 

duties (No Gift Policy). We will together establish organizational culture and intergrity values at work , not 

accept the patronage system, avoiding actions that may affect discretion or decision-making during 

performing duties that would lead to discrimination. Also, we cooperatively prevent the unfair of duties and 
conflicts of interest along with building public trust by performing our duties with good govermance. 

 It is hereby announced and strictly andhered to all       

   This announcement is hereby issued of February 20 , 2024 

                                                             Police Colonel  

                                                                              ( Wised  Pugdeewut ) 

                                                    Superintendent of Kutong Provincial Police Station 

                                                                    Maha Sarakham Province 

 

                                      

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Declaration of Intent 

Subject: “Honesty, Transparency , Kutong Police Station, Cleanliness in 2024” 

And “not receiveing, no givine” Gifts, all kind from performing duties (No Gift Policy) 

--------------------------------------------------------------------- 

  I ,Police Colonel Wised Pugdeewut Superintendent of Kutong Police Station , Maha 

SaraKham Province , would like announce that the Kutong Police Station it will be agency that all 
government officials Do not accept gifts and All kinds of gifts from performing duties and would like to 
express his intention that Will be responsible for leading personal Kutong Provincial Police Station 

Adhere to the country’s main institutions, namely the nation, monarchy, and democratic governance. 
The King is the head of state. Will conduct oneself in a professional manner and will act as a good 
example. Dare to stand up for what is right. Think about the common benefits More than personal 

benefits Ready to perform duties fairly With honesty, transparency, and adherence to morality. Ethical 
and verifiable  

  And would like to offer the truth that Will behave in the footsteps of His Majesty 
Continuing the royal determination to preserve and advance the science of the righteous king. Live your 
life according to the philosophy of sufficiency economy. With pure diligence Stand beside honest 
people. For stability Prosperous and sustainable of the Kingdom of Thailand 

 

  Announced on  20 February  2024, 

    Police Colonel  

                                                                              ( Wised  Pugdeewut ) 

                                                    Superintendent of Kutong Provincial Police Station 

                                                                    Maha Sarakham Province 

 

 

 


